
Gaffeltruck B
Vil du få lageret til at spille? Eller er du på jagt efter den hurtige vej til dit næste job? Så tag et
certifikat til gaffeltruck. Med et truckkort bliver du eftertragtet på arbejdsmarkedet.
På 7 dage lærer vi dig at føre og betjene forskellige typer gaffeltrucks med forskellig opbygning
og udstyr. Du kommer også til at vide alt om, hvordan man holder høj sikkerhed, når gods skal
transporteres på ramper, i reoler, snævre rum og lagerhaller.

På vores kursus får du masser af tid til at prøve kræfter med trucken.

I de praktiske øvelser lærer vi dig først at føre og betjene gaffeltrucks, og derefter bliver du
stærk i af foretage korrekt stuvning, optagning og afsætning af forskellige typer gods.

På vores bane har vi mange forskellige tønder, paller og vandtanke, som du får lov til at løfte
rundt, både udenfor og inde i vores lagerhal.

Du skal også lære om sikkerhed, når du skal have truckkort. Derfor bliver du også undervist i
klasselokalet, hvor I kommer til at tale om aflæsning af belastningsdiagrammer og om de risici,
der er forbundet med at arbejde med maskinerne. For sikkerhedens skyld bliver du også god til
simpel førstehjælp og brandbekæmpelse, så du er helt klar til at betjene en gaffeltruck på dit nye
job.

Adgangskrav

Du skal være fyldt 18 år
Du skal fremvise et gyldigt kørekort eller en tilfredsstillende lægeattest
Medbringe sikkerhedssko. Hvis du ikke har et par sikkerhedssko, kan du låne nogle hos
os.

Beviser
Kursus afsluttes med en prøve og du modtager et AMU bevis i din e-Boks.

Hvis du får et truckcertifikat B i hånden, står du over for en masse spændende muligheder for
job i blandt andet industri, transport- og logistikbranchen. Der er mange virksomheder som
søger efter nye medarbejdere der kan betjene en gaffeltruck. 

Kursusinfo

Tre gode grunde til at vælge dette kursus

1. Bliv skarp på truckkørsel: Du lærer at føre og betjene
forskellige gaffeltrucks under sikre forhold, både indendørs og
udendørs.

2. Praktisk erfaring: Du får masser af tid til at øve med rigtige
tønder, paller og vandtanke.

3. Sikkerhed i fokus: Udover truckkørsel lærer du også om
risici, belastningsdiagrammer, førstehjælp og
brandbekæmpelse.

Tag truckcertifikat og bliv en attraktiv medarbejder!

Kursuspris

Inden for AMUs
målgruppe:
DKK 1.526,00

Uden for AMUs
målgruppe:
DKK 7.014,30

Tilmelding
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Fag: Gaffeltruck certifikatkursus B, 7 dage

Fagnummer:
47592

Varighed
7 dage

Inden for AMUs målgruppe:
DKK 1.526,00

Uden for AMUs målgruppe:
DKK 7.014,30

Målgruppe: Deltagerne skal være fyldt 18 år og kunne fremvise enten et gyldigt kørekort eller
en tilfredsstillende lægeattest (Sundhedsstyrelsens blanket til helbredsmæssige oplysninger ved
udstedelse af kørekort).

Beskrivelse: Deltageren kan efter gennemført uddannelse føre og betjene forskellige typer
gaffeltrucks (eldrevne og gas-/dieseldrevne), og en selvkørende gaffelstabler, med forskellig
opbygning og udstyr efter gældende sikkerhedsbestemmelser ved transport af varierede
godstyper, på ramper, i reolgange, snævre rum og lagerhaller i overensstemmelse med
færdselslovens krav.
Deltageren kan:
Foretage korrekt stuvning, optagning og afsætning af forskelligt gods i forskellige højder i
forskellige reoltyper i container og på lad, samt udføre blokstabling – herunder vælge egnet
løfteudstyr og lastbærer.
Udføre de eftersyn, som gaffeltruckføreren er ansvarlig for, og har viden om hvor ofte
gaffeltrucken skal efterses og vedligeholdes.
Anvende leverandørens brugsanvisning i det daglige arbejde med gaffeltruck i forhold til at opnå
det nødvendige kendskab til den/de konkrete maskine(r), der anvendes.
Anvende sin viden om risici forbundet med at arbejde med gaffeltrucks og gaffelstablere,
herunder gaffeltruckens/gaffelstablerens opbygning og sikkerhedsanordninger samt den
beregnede anvendelse og anvendelsesbegrænsninger af de forskellige trucktyper.
Aflæse forskellige typer belastningsdiagrammer på en sikker og forsvarlig måde, herunder
vurdere byrdens vægt og tyngdepunktets placering samt vide om byrden ligger stabilt, inden der
løftes.
Arbejde aktivt med eget arbejdsmiljø/ergonomi, elementær brandbekæmpelse og førstehjælp i
forbindelse med at føre og betjene gaffeltrucks og gaffelstablere.

Uddannelsen indeholder de emner, der er nødvendige for at deltagerne kan tilegne sig de
kvalifikationer, som kræves i Arbejdstilsynets bekendtgørelse om arbejdsmiljøfaglige
uddannelser for at føre og betjene gaffeltrucks og gaffelstablere. Uddannelsen omfatter tillige
certifikatprøven, der aflægges i henhold nævnte bekendtgørelse som fastlagt i
censorvejledningen for denne certifikattype.
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